
- 1 - 

 

Protokół nr 8/19 

 

z posiedzenia Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu  

w dniu 21 maja 2019 r. w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Stargard 

 

Rozpoczęcie posiedzenia 8.40 

   Zakończenie posiedzenia 11.15 

 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz 

otworzył i prowadził posiedzenie, witając wszystkich obecnych. 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie komisji zgodnie z listą obecności stanowiącą 
załącznik nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Stargard Jerzy Makowski, Zastępca Wójta Gminy 

Marek Gardygajło oraz Kierownik Referatu Finansowego Jolanta Szymańska.  

Na podstawie listy obecności przewodniczący komisji stwierdził, że jest niezbędne quorum 

do prowadzenia prawomocnych obrad. Na stan 7 członków Komisji Gospodarki Mienia 

Komunalnego i Budżetu obecnych było 7 członków komisji. 

O terminie posiedzenia członkowie komisji zostali powiadomieni pisemnie, otrzymując 

materiały, w tym projekty uchwał i pozostałe dokumenty. 

 

AD 1. Zatwierdzenie porządku obrad 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz odczytał 

zaproponowany porządek posiedzenia i zwrócił się z pytaniem, czy są uwagi do porządku.  

Wobec braku uwag do porządku posiedzenia komisji prowadzący posiedzenie komisji poddał 

pod głosowanie zaproponowany porządek posiedzenia. 

Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu jednogłośnie, tj. 7 głosami „za” przyjęła 

zaproponowany porządek posiedzenia w brzmieniu jak niżej: 

1. Zatwierdzenie porządku obrad 

2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję 
3. Ocena realizacji budżetu gminy za I kwartał 2019 r. 

    Opinia komisji 

4. Ocena funkcjonowania transportu lokalnego, podmiejskiego pod kątem potrzeb    

    mieszkańców gminy 

    Opinia komisji na sesję 
5. Sprawy różne 

6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

 

AD 2. Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję, która odbędzie się w dniu 28 maja 

2019 roku. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz odczytał 

projekty uchwał przygotowane pod obrady najbliższej sesji, komisja je przeanalizowała, 

wysłuchała uzasadnień i wyjaśnień, a następnie zaopiniowała jak niżej: 
 

- projekt uchwały Nr VIII/1/19 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, 

wyznaczenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso 
 

Wójt Gminy Jerzy Makowski omówił projekt uchwały i poinformował, że po wyborach 

sołtysów została podjęta uchwała Nr V/52/19 w sprawie poboru podatków w drodze inkasa, 

uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego, 

wójt dodał, że nikt tej uchwały nie zakwestionował. Na inkasentów uprawnionych 

do pobierania podatków wyznaczono sołtysów, wśród których są także radni Rady Gminy 



- 2 - 

 

Stargard. W głosowaniu nad uchwałą udział brali także radni, którzy stosownie do art. 25a 

ustawy o samorządzie gminnym powinni się wyłączyć z głosowania w radzie oraz w komisji. 

Wójt powiedział, że w momencie podjęcia tej uchwały traci moc uchwała Nr V/52/19. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz odnosząc 

się do wypowiedzi wójta zapytał, o kwestię uprawnienia Rady do anulowania poprzedniej 

uchwały, skąd pojawiła się taka informacja. Następnie zauważył, że w związku z tym, 

co powiedział wójt, rozumie, że uchwała, która została podjęta, pomimo wadliwości przy jej 

podejmowaniu ma obowiązującą moc. Wójt odpowiedział, że poprzednia uchwała ma moc 

obowiązującą, ponieważ nikt jej nie zakwestionował. 
 

Komisja głosami 5 „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 

W głosowaniu nie wzięli udziału: Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz oraz 

Radny Krzysztof Kowalczyk. 
 

- projekt uchwały Nr VIII/2/19 w sprawie określenia wzoru wniosku o wypłatę 

zryczałtowanego dodatku energetycznego 
 

Wójt Gminy Jerzy Makowski omówił projekt uchwały i poinformował, że obecnie przepisy 

ustawy nakazują, aby Rada gminy w drodze uchwały określiła wzór wniosku o wypłatę 
dodatku energetycznego. Ponadto wójt powiedział, że w gminie Stargard nikt nie korzysta 

z tego dodatku.  

W toku dyskusji radny Paweł Żmuda powiedział, że zapoznał się z przepisami dotyczącymi 

dodatku energetycznego i wyjaśnił radnym, m.in., na czym to polega i ile wynosi taki 

dodatek. 
 

Komisja 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały. 
 

- projekty uchwał Nr VIII/3/19 w sprawie skierowania wniosku do Prokuratury. 
 

Z projektem uchwały zapoznał radnych Wójt Gminy Jerzy Makowski. 

W trakcie dyskusji nad projektem uchwały Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia 

Komunalnego i Budżetu Józef Tracz powiedział, że w jego opinii istotne jest, że podejmując 

projekt uchwały Nr VIII/1/19, straci moc poprzednia uchwała ws. inkasa i Rada sama jest 

w stanie uporać się z tym, poprzez uchylenie poprzedniej uchwały. Przewodniczący zapytał, 

kto chce zabrać głos w sprawie projektu uchwały. 

Radny Maciej Lipka zabierając głos odniósł się do opiniowania uchwał przez radcę 
prawnego, w tym przypadku zaopiniowania uchwały o inkasentach, powiedział, że jest to 

kwestia radcy prawnego, skąd wziął się problem, dlaczego radca prawny dopuścił do sytuacji, 

że jest to sytuacja, nazwijmy to sytuacją „kryzysową”. Radny zwracając się do wójta, 

powiedział, że może zasadne byłoby, żeby radca prawny, który będzie reprezentował Gminę 
na posiedzeniu sesji, ustosunkował się w jakiś sposób do tej sytuacji, żeby nie dochodziło do 

takich sytuacji lub przy sytuacjach, które mogą podlegać krytyce, ważna jest czujność biura 

prawnego, ponieważ radni nie mają wiedzy prawniczej, od tego jest biuro prawne. 
 

Komisja 3 głosami „przeciw”, 2 głosami „wstrzymującymi się”, 0 głosów „za”, zaopiniowała 

ww. projekt uchwały. 

W głosowaniu nie wzięli udziału: Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz oraz 

Radny Krzysztof Kowalczyk. 
 

- projekt uchwały Nr VIII/4/19 w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Gminy 

Stargard 



- 3 - 

 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz zgłosił 

wniosek o zdjęcie uchwały Nr VIII/4/19 w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady 

Gminy Stargard. Przewodniczący uzasadniając swój wniosek powiedział, że zarzuty 

przedstawione w uzasadnieniu do uchwały są bezpodstawne.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz poddał 

wniosek pod głosowanie. 

Komisja 4 głosami „za”, 3 głosami „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się” przyjęła 

wniosek. 
 

AD 3. Ocena realizacji budżetu gminy za I kwartał 2019 r. 

Komisja wspólnie przeanalizowała informację dotyczącą realizacji budżetu gminy 

za I kwartał 2019 r. W toku dyskusji członkowie komisji zadawali pytania, na które 

odpowiedzi udzielała obecna na posiedzeniu komisji Kierownik Referatu Finansowego 

Jolanta Szymańska.  

W trakcie dyskusji Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu 

zapytał o wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych. Do tej kwestii odniósł 

się Radny Paweł Żmuda, który zauważył, że jest to podatek dochodowy, spływający z Urzędu 

Skarbowego, dlatego wykonanie jest w miesiącu marcu. Następnie radny zapytał o wpływy 

z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności, gdzie plan jest na kwotę 45 tys. 

a wykonanie 0%. 

Kierownik Referatu Finansowego Jolanta Szymańska powiedziała, że ta pozycja dotyczy 

wpływów za użytkowanie wieczyste, które jest w tym roku jest przekształcane, w prawo 

własności i nie ma wpływów z tego tytułu. Wójt Jerzy Makowski dodał, że do tej pory wpłaty 

z tego tytułu wnoszone były do końca marca.  

Radny Paweł Żmuda zapytał, co w sytuacji, kiedy ktoś nie zdecyduje się na wykup w tym 

roku, czy będzie musiał wnieść opłatę za użytkowanie za ten rok. W związku z tym, że nie 

można nikogo zmusić do wykupu, to może okazać się, że Gmina nie będzie miała wpływów 

z tytułu opłaty za użytkowanie wieczyste. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz odnosząc 

się do tej kwestii powiedział, że w jego opinii powinien być zapis, że do momentu, kiedy 

osoba nie wykupi, powinna płacić za użytkowanie. 

W toku dyskusji radny Paweł Żmuda odniósł się do pozycji dotyczącej różnych opłat, gdzie 

210 tys. jest plan, a wykonanie na poziomie 1,42 %, pytając, co się kryje pod tą pozycją.  
Kierownik Referatu Finansowego Jolanta Szymańska odpowiedziała, że są to wpływy z opłat 

za korzystanie ze środowiska.  

Radny Paweł Żmuda zabierając ponownie głos zapytał o pozycję dotycząca dochodów 

majątkowych. Wójt odpowiadając powiedział, że są to wpływy ze sprzedaży działek. 

Następnie radny Paweł Żmuda zapytał o kwotę w wysokości 6 mln, czy to dotyczy drogi 

w Grzędzicach. Pani kierownik Jolanta Szymańska potwierdziła, że jest to kwota dotycząca 

drogi w Grzędzicach i dodała, że te środki już wpłynęły.   

Po wyczerpaniu dyskusji Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, wyrażając 

swoja opinię: 7 głosami „za” pozytywnie zaopiniowała informację na temat Oceny realizacji 

budżetu gminy za I kwartał 2019 r.  
 

AD 4. Ocena funkcjonowania transportu lokalnego, podmiejskiego pod kątem potrzeb 

mieszkańców gminy. 
 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz poprosił 

o zabranie głosu w dyskusji. 

Wójt Gminy odnosząc się do kwestii transportu na terenie gminy powiedział, że są duże 

potrzeby i chciałoby się, żeby było więcej, szczególnie zapewnienie autobusów do Warchlina, 



- 4 - 

 

Warchlinka, gdzie jest problem poza sezonem szkolnym. Wójt dodał, że nie ma chętnego 

przewoźnika, który podjąłby się obsługi tej trasy.  

Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu Józef Tracz zabierając 

głos nawiązał do wcześniejszych rozmów na temat transportu i niesprawiedliwości, że część 
gminy ma dopłaty do transportu, a inne miejscowości nie, jednocześnie zapytał, czy były 

prowadzone rozmowy z MPK w kwestii obsługi pozostałej części gminy.  

Wójt odpowiedział, że rozmawiał w tej spawie z prezesem i dostał odpowiedź, że MPK 

nie będzie wchodziło na teren, gdzie są inni przewoźnicy. 

Radny Krzysztof Kowalczyk odnosząc się do wypowiedzi wójta, powiedział, że można 

skłonić się do tego, żeby dotować przewoźnika, który będzie chciał obsługiwać te trasy, np. 

Warchlino. 

Wójt udzielił odpowiedzi, że jedynym rozwiązaniem jest MPK z dopłatą do kilometra. 

Radny Maciej Lipka dodał, że alternatywą może być autobus na telefon, tak jak jest 

w Szczecinie. 

Radny Krzysztof Kowalczyk zabierając ponownie głos zwrócił uwagę, że w poprzedniej 

kadencji było pismo mieszkańców Warchlina w sprawie zapewnienia autobusu, bo tam 

w ogóle nie kursował żaden autobus. 

Przewodniczący Komisji Józef Tracz powiedział, że warto śledzić pomysł rządu w sprawie 

przywrócenia PKS. Przewodniczący dodał, że być może uda się przywrócić te linie. 

Radny Paweł Żmuda powiedział, że obawia się sytuacji, kiedy któryś z prywatnych 

przewoźników zrezygnuje z transportu albo zawiesi kursy w weekend. Ponadto radny zapytał, 

czy w przypadku MPK są zniżki do biletów, bo w przypadku prywatnych przewoźników nie 

ma zniżek.  

Radny Maciej Lipka zabierając głos, zwrócił uwagę na potrzebę skomunikowania trasy 

Żarowo – Grzędzice – Lipnik – Stargard. Odpowiedzi udzielił wójt gminy Jerzy Makowski 

i powiedział, że prezes MPK powiedział, że można spróbować wydłużyć tę linię.  
Radna Agnieszka Bieniek zwracając się do wójta powiedziała, że wójt obiecał, że w tej 

sprawie wrócimy do rozmów po remoncie drogi w Grzędzicach.  

Radny Maciej Lipka powiedział, że kolejną kwestią jest to, że między Żarowem a Stargardem 

jest ciąg zabudowy, a nie ma przystanków. 

Radna Agnieszka Bieniek zwróciła uwagę na fakt, że w weekendy nie kursuje linia 33, 

ponadto ten autobus stoi w Lipniku na pętli, a w tym czasie mógłby jechać do Żarowa. 

Wójt odpowiedział, że to są linie sondażowe, gdzie okazuje się, że nie ma chętnych osób. 

Radny Maciej Lipka zwrócił uwagę, że należy wziąć pod uwagę, że, pomimo iż nie ma dużo 

chętnych, ale taka jest potrzeba społeczeństwa. Ponadto radny powiedział, żeby wydłużyć 
linię autobusu od Żarowa do Smogolic, kwestia wydłużenia o kilka kilometrów, bez potrzeby 

jechania całej trasy.  

Przewodniczący Komisji Józef Tracz nawiązując do wypowiedzi radnego Macieja Lipki, 

powiedział, że można w ogóle pomyśleć o tym, żeby zmodyfikować połączenia, 

żeby dostosować je do potrzeb. 

Po wyczerpaniu dyskusji Komisja Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu, wyrażając 

swoja opinię: 6 głosami „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”, pozytywnie zaopiniowała 

informację na temat Oceny funkcjonowania transportu lokalnego, podmiejskiego pod kątem 

potrzeb mieszkańców gminy. Informacja stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 

AD 5. Sprawy różne. 
 

Radny Maciej Lipka zabierając głos podjął temat kładki w Rogowie, która służy żeby dojść 
do Żarowa, jak dodał radny ma ona bardzo duże znaczenie. Radny powiedział, że należy 

zastanowić się, co zrobić, żeby ta kładka spełniała swoją funkcję. Radny powiedział, że 

można pozyskać środki zewnętrzne, jednak pozostaje problem, czy ten obiekt istnieje 



- 5 - 

 

formalnie, a następnie złożyć wniosek o decyzję o warunkach zabudowy, zrobić projekt, 

wystąpić o dofinansowani. Ponadto radny powiedział, że ważna jest też kwestia oceny stanu 

kładki i ewentualnych kosztów jej wykonania.  

Zabierając głos w sprawie kładki w Rogowie, wójt powiedział, że należy wystąpić 
o pozwolenie wodnoprawne. Wójt dodał, że wystąpi w tej sprawie z pismem do Wód 

Polskich. 

Radny Maciej Lipka kontynuując swoją wypowiedź, powiedział, że można pomyśleć 
o budowie nowej kładki w ramach ciągu rowerowo-pieszego, w ramach projektu 

turystycznego, pozyskać środki zewnętrzne, aby przybliżyć wszystkim walory turystyczne 

rzeki Iny. 

Przewodniczący Komisji Józef Tracz w odniesieniu do wypowiedzi radnego Macieja Lipki, 

powiedział, że może zasadne byłoby umiejscowić kładkę w innym miejscu, żeby pozyskać 
środki. 

Radny Maciej Lipka zabierając ponownie głos zwrócił następnie uwagę na kwestię 
gazyfikacji miejscowości Żarowo, gdzie mieszkańcy wyrażają chęć przyłączenia gazu, 

a pomimo pism na tę chwilę gazownia nie wyraziła pozytywnej opinii w tej sprawie. Radny 

zapytał, czy Gmina może w jakiś sposób pomóc w tej kwestii. 

Następnie radny poruszył temat zalewanej drogi w Lubowie, gdzie po ostatnim deszczu jest 

dramat. Radny podkreślił, że jest ogromna potrzeba odwodnienia tego odcinka drogi. 

Ponadto jest potrzeba utwardzenia pobocza między Żarowem a Lubowem. Radny powiedział, 

że jest surowiec, żeby utwardzić ten odcinek od wąskotorówki do Lubowa, żeby autobusy 

mogły przejeżdżać. 
Następnie głos zabrała radna Agnieszka Bieniek i powiedziała, że ma kilka pytań, które 

poprosiła o zapisanie do protokołu z prośbą o pisemną odpowiedź, a mianowicie: 

1) „Na ostatniej sesji pani Beata Wilk powiedziała, że z Grzędzic zostały wywiezione dwie 

wywrotki kruszywa, chciałabym zapytać, do jakiej miejscowości zostało zawiezione 

to  kruszywo oraz jakie Gmina w związku z tym poniosła koszty, czyli naprawa nawierzchni 

w tej miejscowości, łącznie z transportem, załadunkiem, wyładunkiem tego kruszywa. 

Gdzie to pojechało oraz koszty, jakie Gmina poniosła w związku z tym, na jaką drogę, ulicę, 
żebym mogła też pojechać i zobaczyć. 
2) „Proszę o udzielenie pisemnie: przedstawienia faktury, co się stało z drewnem 

w Grzędzicach, komu zostało dane”. 

Wójt Gminy Jerzy Makowski odpowiedział, że ta kwestia była wyjaśniana w interpelacji. 

Radna Agnieszka Bieniek odpowiedziała, że nie wie o tym, nie ma tego na stronie gminy, 

jeżeli taka odpowiedź była, to prosi o kserokopię pisma. 

3) „Proszę o pismo albo kserokopię pisma od wykonawcy, który wykonywał nawierzchnię 
na ulicy Spacerowej, Podleśnej, Łąkowej, że nie udziela gwarancji na naprawianie odcinka 

właśnie tych dróg”. 

4) „Kolejna sprawa drogi, ponieważ jest remont drogi głównej ul. Gryfa w Grzędzicach, 

chciałabym żeby wójt zgłosił do wykonawcy uwagę o prawidłowe oznakowanie, bo jestem 

zasypywana telefonami dotyczącymi różnych nieprawidłowości, a nie wiem, czy są one 

zasadne, czy nie. Ostatnio była kolizja ze studzienką. To jest teren budowy, ludzie nie wiedzą, 
jak się poruszać”. 

5) „Prośba: Grzędzice są terenem budowy, natomiast są odcinki, na ul. Brzozowej, 

ul. Jeziornej, gdzie samochody poruszają się i w kierunku Lipnika, i w kierunku Żarowa, 

porobiły się tak potężne dziury, że samochód nie jest w stanie ich ominąć, są tak głębokie. 

Prośba, żeby je systematycznie uzupełniać”. 

6) Czy coś wiadomo na temat kontenerów, ponieważ niedługo jest już koniec maja, czy coś 
jest już zrealizowane? 



- 6 - 

 

Wójt odpowiadając, powiedział, że jest przetarg i pani Beata Wilk robi wszystko, 

żeby kontenery zaczęły funkcjonować we wrześniu. 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że o kontenerach w Grzędzicach mieszkańcy wiedzą 
nie od dzisiaj, a teraz znowu opóźnienia, radna zapytała, co to znaczy, że znowu opóźnienia. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz odniósł się do wypowiedzi radnej 

Agnieszki Bieniek i wyjaśnił, że w tej procedurze są przepisy, które blokują pewne czynności, 

chodzi m.in. o warunki zabudowy. Następnie wiceprzewodniczący powiedział o potrzebie 

zagęszczenia terenu w Strachocinie pomiędzy wykonanymi przez mieszkańców parkingami, 

gdzie zrobiła się niecka, którą należy wypełnić, trwa to już rok i do tej pory nie zostało nic 

zrobione. 

Radny Paweł Żmuda zabierając głos zapytał, czy coś wiadomo odnośnie remontu 

gwarancyjnego drogi. Radny powiedział, ze pisał w tej sprawie interpelację. Ponadto 

przypomniał, że koniec sierpnia, kończy się gwarancja i wykonawca do tego czasu powinien 

naprawić tę drogę. 
Radna Agnieszka Bieniek zapytała, czy wiadomo już coś na temat dofinansowania dla OSP 

Żarowo. 

Radny Maciej Lipka powiedział, że zadaniem gminy było wykazanie środków przez gminę, 
aby wystąpić o dofinansowanie, natomiast, jeżeli nie będzie dofinansowania, to te środki 

pozostaną w gminie.  

Wójt odpowiadając radnej Agnieszce Bieniek, powiedział, że w chwili obecnej nie ma żadnej 

informacji na ten temat. Radny Krzysztof Kowalczyk powiedział, że chciałby przekazać 
prośbę od rolników z Żukowa, chodzi mianowicie o drogę Żukowo-Krapiel, żeby uwzględnić 
wykaszanie tego odcinka naszej drogi i przycięcia gałęzi od naszej części. 

Radna Agnieszka Bieniek powiedziała, że już drugi miesiąc zwraca uwagę odnośnie korzeni, 

gdzie wykonawca na ul. Brzozowej w Grzędzicach poszerzył drogę, a korzenie cały czas są. 
Radna zwróciła uwagę, żeby te korzenie zostały usunięte, żeby podciąć te, które mocno 

wystają. 
Radny Paweł Żmuda zapytał, w jakim celu radni otrzymali zestawienie nieruchomości 

gminnych. Odpowiedzi udzielił wójt, mówiąc, że poprosił o przygotowanie takiego 

zestawienia dla radnych, żeby mieli wiedzę na temat nieruchomości gminnych. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Mateusz Jarosz poprosił o ustalenie, co z działką nr 59 

w Strachocinie. Wójt odpowiedział, że w tej chwili robiony jest plan, ponieważ jeżeli 

nie będzie planu, to działka nie zostanie przekazana. 

Radna Agnieszka Bieniek zabierając głos zapytała, czy został wysłany ekspert, żeby dokonać 
analizy potrzeb naprawy dróg w Grzędzicach. 

Radny Paweł Żmuda powiedział, że w BIP Gminy jest opublikowana odpowiedź 
na interpelację w sprawie sieci wodociągowej i zapytał radnych, czy zapoznali się z tą 
odpowiedzią, ponieważ chciałby, żeby to był przedmiot dyskusji. Jednocześnie zwrócił się 
do Przewodniczącego Komisji Józefa Tracza, żeby zorganizować spotkanie 

z przedstawicielami wodociągów odnośnie ich planów inwestycyjnych.  

Przewodniczący Komisji Józef Tracz odnosząc się do wypowiedzi radnego powiedział, 

że można na posiedzenie Komisji Gospodarki Mienia Komunalnego i Budżetu dołożyć punkt, 

lub dla szerszego grona radnych. Problem z siecią wodociągową jest w całej gminie, sieć 
wodociągowa jest ważną kwestią, powinien być plan wymiany pewnych odcinków. Ponadto 

Przewodniczący Komisji dodał, że wizyta kogoś z wodociągów wyjaśniłaby kwestię tego, co 

konkretnie generuje koszty wody, czy ewentualnie są to koszty obsługi sieci wodociągowej. 

Radny Maciej Lipka dodał, że istotne jest, żeby wiedzieć, na jakiej podstawie wyliczane są 
stawki za wodę w gminie. 

Przewodniczący Komisji Józef Tracz w toku dyskusji powiedział, że odnośnie wymiany sieci 

wodociągowej Gmina musi starać się pozyskiwać środki zewnętrzne. 



- 7 - 

 

Radny Maciej Lipka zabierając głos i zwracając się do wójta zapytał, czy Gmina ma wiedzę 
odnośnie kosztów dostosowania naszych szkół do reformy edukacji, czy była robiona analiza 

kosztów w tym zakresie. Ponadto, czy Ministerstwo Edukacji uwzględni te koszty w ramach 

subwencji, czy gmina ma zamiar wystąpić do Ministerstwa o zwrot tych kosztów. Następnie 

radny odniósł się do kwestii strajku nauczycieli, a mianowicie powiedział, że nauczyciele 

za czas strajku nie otrzymają wynagrodzenia, radny zapytał czy gmina ma wiedze w tym 

temacie, że subwencja zostanie w związku z tym pomniejszona o te kwoty. 

Przewodniczący Komisji Józef Tracz odnosząc się do tej kwestii powiedział, że pieniądze 

za te wynagrodzenia zostaną w budżecie i subwencja nie zostanie pomniejszona. 

Zastępca Wójta Gminy Marek Gardygajło odpowiadając w pierwszej kwestii, którą poruszył 

radny Maciej Lipka, powiedział, że zapyta w OAS, czy były analizy kosztów dostosowania 

szkół na terenie gminy Stargard do reformy.  

Radny Paweł Żmuda powiedział, że otrzymał pismo z odpowiedzią, z OAS na temat 

subwencji, która wpłynęła pomniejszona o 406 tys. Pytanie radnego odnosi się do punktu 12 

tego pisma na temat dzieci niepełnosprawnych w przedszkolach, gdzie jest kwota 

zmniejszona o 67 tys. Radny zapytał skąd taka różnica w stosunku do roku poprzedniego. 
 

AD 6. Zamknięcie posiedzenia komisji. 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Gospodarki Mienia 

Komunalnego i Budżetu Józef Tracz podziękował wszystkim za udział i zamknął posiedzenie 

komisji. 

 

 

 

       Przewodniczący 

Komisji GospodarkiMienia Komunalnego  

i Budżetu  

 

           Józef Tracz 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Aleksandra Przybyszewska 


